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Utlysning: medel för implementeringsnätverk och 
samordningsnätverk inom energi- och klimatomställning 

Bakgrund  

Regeringen avsätter 25 miljoner kronor per år 2016-2019 för lokal och regional 

kapacitetsutveckling för klimat- och energiomställning. Anslaget syftar till att 

främja att offentliga aktörer samverkar, utvecklar metoder och sprider erfarenheter 

kring lokal och regional energi- och klimatomställning.  

En del av medlen (12,5 miljoner kronor per år) är avsatta för länsstyrelsernas 

arbete med att främja, samordna och leda det regionala arbetet med att förverkliga 

regeringens politik avseende energiomställning och minskad klimatpåverkan, 

samt för samordning och samverkan mellan länsstyrelserna för att gemensamt 

utveckla länsstyrelsernas arbete på området energi- och klimatomställning.  

Övriga medel kommer att utlysas av Energimyndigheten i utlysningar med olika 

tematiska inriktningar. Detta är den andra utlysningen inom programmet. 

Prioriterade områden 

1) Implementeringsnätverk: Nätverk med fokus på att överföra kunskap och 

kapacitet från en offentlig lokal aktör till flera andra offentliga lokala 

aktörer genom en strukturerad lärprocess som drivs i regional regi.  

2) Samordningsnätverk: Nätverk i syfte att samordna specifika 

insatsområden inom energi- och klimatområdet hos offentliga lokala och 

regionala aktörer.  

Implementeringsnätverk:  

Utlysningen omfattar projektmedel för att driva implementeringsnätverk och 

strukturerade lärprocesser vilka ska leda till ett förändringsarbete inom energi- 

och klimatområdet hos nätverksdeltagarna.  

Syftet med utlysningen är att skapa nätverk för att överföra kunskap och 

erfarenheter från en kommun/landsting till flera andra kommuner/landsting. 

Kunskap överförs genom strukturerade lärprocesser i regional regi.  

En regional offentlig aktör (länsstyrelse, energikontor eller regionalt 

utvecklingsansvarig) kan ansöka om medel för att vara facilitator i ett nätverk där 

flera kommuner och/eller landsting ska ta del av kunskap och erfarenheter från en 

annan kommun/landsting inom ett specifikt område. Det kan vara ett 

framgångsrikt projekt, ett gott exempel, en välfungerande arbetsprocess osv. Den 

kommun/landsting som bidrar med kunskap i nätverket kan erhålla medel för sitt 

arbete, medan övriga deltagare bidrar med egenfinansierad tid. Nätverket kan 

även ansöka om medel för att finansiera konsulter/experter osv som krävs för ett 

framgångsrikt nätverksarbete, löpande utvärdering mm. Lagen om offentlig 

upphandling ska följas inom projektet.  



   
2016-05-17 2 (5)  

 
 

 

Mila Brandt 
016-544 21 39 

mila.brandt@energimyndigheten.se 
 

 

 

Inom projekttiden ska deltagande kommuner/landsting påbörja implementering av 

sin nya kunskap, detta är ett viktigt steg som ska följas upp under projekttiden. 

Tydliga processbeskrivningar, milstolpar och förväntningar på det arbete som ska 

ske mellan nätverksträffarna måste definieras i projektet, och därmed i ansökan. 

Ansökan ska beskriva vilken metod nätverket kommer att använda för 

lärprocessen.  

Den kommun/landsting som deltar aktivt med att delge kunskap i nätverket får ett 

värde av sitt deltagande genom kontinuerlig feedback från övriga 

nätverksdelatagare om hur de ytterligare kan utveckla sitt arbete inom området. 

Nätverken handlar på så sätt om ömsesidigt lärande.  

Energimyndighetens erfarenheter visar att lämpligt antal deltagare i ett nätverk 

bör vara ca 7-10 organisationer, men det är fritt för projektsökande att välja antal 

deltagare och motivera detta.  

Samtliga organisationer som ska delta i nätverket ska ha förankrat sitt deltagande, 

inklusive arbetstid, i sin organisation. Om nätverket beviljas medel från 

Energimyndigheten ska deltagarnas medverkan försäkras genom att projektägaren 

innan nätverksstart begär in avsiktsförklaringar från samtliga deltagare i nätverket.  

 

Samordningsnätverk: 

Samordningsnätverk ska drivas i syfte att samordna specifika insatsområden inom 

energi och klimat för att stärka samverkan mellan offentliga aktörer, öka kunskap 

och kapacitet i organisationerna samt att hitta synergier utifrån liknande 

verksamhetsområden. Till exempel kan ett samordningsnätverk utgöras av 

flertalet offentliga aktörer som vill samordna en funktion kring varudistribution 

eller kring energieffektivisering av kommunala verksamhetslokaler.  

Det är möjligt att ansöka om medel som syftar till att fördjupa och utveckla 

befintliga nätverk som drivs av regionala och lokala aktörer, och som inte ingår i 

eller finansieras av andra statliga program, men det ska då tydligt framgå i 

ansökan vad sökta medel bidrar till för extra nytta jämfört med redan befintlig 

verksamhet. Nätverk rörande vägledning inom miljötillsyn, energi- och 

klimatrådgivning och andra insatsområden som redan bekostas av statliga finanser 

går inte att ansöka om ytterligare medel för.   

 

Projektägare och stödmottagare ska vara en lokal eller regional offentlig aktör 

som ansöker om medel för rollen som samordningsansvarig för nätverket. 

Samordningsansvarig ska uppvisa kunskap inom det specifika insatsområdet, och 

detta ska framgå i ansökan. Övriga deltagande offentliga aktörer deltar i nätverket 

genom egenfinansierad tid. Projektmedel kan användas för att finansiera 

konsulter/experter osv som krävs för ett framgångsrikt nätverksarbete, löpande 

utvärdering mm. Lagen om offentlig upphandling ska följas inom projektet.  
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Tydliga processbeskrivningar, milstolpar och förväntningar på det arbete som ska 

ske på, samt mellan, nätverksträffar måste definieras i ansökan.  

Energimyndighetens erfarenheter visar att lämpligt antal deltagare i ett nätverk 

bör vara ca 7-10 organisationer, men det är fritt för projektsökande att välja antal 

deltagare och motivera detta.  

Samtliga organisationer som planeras delta i nätverket ska ha förankart sitt 

deltagande inklusive arbetstid, i sin organisation. Om nätverket beviljas medel 

från Energimyndigheten ska deltagarnas medverkan försäkras genom att 

projektägaren innan nätverksstart begär in avsiktsförklaringar från samtliga 

deltagare i nätverket. 

Omfattning och målgrupp 

Sökanden och deltagare i nätverk ska vara offentliga regionala eller lokala aktörer 

såsom länsstyrelser, energikontor, regionalt utvecklingsansvariga, kommuner eller 

landsting. Offentliga bolag kan inte ansöka om medel.  

Nätverken kan pågå under perioden 2016-10-01 till 2018-09-30. 

Energimyndigheten önskar få in ansökningar för nätverk som kan komma igång 

med sin verksamhet snabbt, och som har verksamhet redan under 2016. 

Energimyndigheten önskar projekt som omfattar cirka 500 000 kronor – 

2 000 000 kronor.  

Grundläggande krav på projekten 

 Ett nätverk ska ha en tydlig avgränsning avseende vilket insatsområde som 

nätverket ska hantera, och detta ska tydligt beskrivas och framgå i 

ansökan. En tydlig motivering av valt område ska framgå av ansökan, 

samt beskrivning av områdets förankring hos lokala aktörer och vilka 

behov som ligger bakom valet av insatsområdet.  

 Nätverkens effekt- och projektmål, aktiviteter, budget samt utvärdering är 

viktiga delar som ska vara väl beskrivna i ansökan.  

Effektmålet ska formuleras så att det beskriver vilken vinst/effekt/fördel 

som projektet ska bidra till att uppnå på lång sikt, ett framtida tillstånd 

cirka 5–10 år efter projektets slut.  

Projektmålet visar vilket syfte eller vilken huvudinriktning nätverket har. 

Formulera projektmålet så att det beskriver vad nätverket resulterar i och 

vad det levererar när det avslutas. Projektmålet ligger till grund för 

möjligheterna att nå effektmålet. Projektmålet ska kunna formuleras i en 

enda mening och det ska gå att mäta. För att veta om projektet uppfyller 

projektmålet är en beskrivning av nuläge viktig att inkludera i ansökan.  

Projektet kan också ha flera delmål, som alla ska vara mätbara. De 

aktiviteter ni genomför i projektet ska leda till att ni når era delmål, och i 
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förlängningen projektmålen. Delmålen kan ha olika tidsperspektiv; något 

kanske ska nås efter bara några månader och några efter ett eller två år. 

En del projekt kan ha en förväntad siffra för till exempel hur många 

kommuner som ska delta eller för hur många underlag som ska tas fram 

inom projektet. Detta är inte mål utan direkta och mätbara resultat av 

projektets aktiviteter. De hör därför till aktivitetsplaneringen, inte till 

målformuleringen. 

 Projektet ska ha en enkel plan för en löpande utvärdering. Planens syfte är 

att visa att det finns en beredskap för att under projekttiden hantera 

lärdomar samt synpunkter från deltagande parter kring nätverkets arbete, 

inriktning, arbetsform och resultat.  

 Projektmedlen får inte användas till investeringar eller för att täcka 

indirekta kostnader.  

Så här ansöker du om medel 

Ansökningar ska göras via e-kanalen som finns under e-tjänster på 

Energimyndighetens webbplats.  

Utlysningen är öppen under perioden 17 maj till 7 september kl 12. 
 

Projekten ska sökas som ”enskilt projekt” i e-kanalen och namnges med 

”kapacitetsutveckling” i slutet av projektets titel, t.ex. ”Implementeringsnätverk 

avseende energieffektiva belysningslösningar - kapacitetsutveckling”. 

Ansökningarna ska vara väl genomarbetade och fullständiga. I ansökan ska 

projektets totala kostnader och finansiering göras tydliga.  

Fältet stimulanseffekt i e-kanalen lämnas tomt. 

Kriterier för bedömning av ansökningar 

Följande kriterier ligger till grund för prioritering av projekt, hos de projekt som 

uppfyller grundläggande krav på projekten.  

Sökanden ska i ansökan motivera hur väl projektet uppfyller angivna kriterier.  

 Energirelevans, hur projektet beaktar hållbar utveckling ur flera perspektiv 

samt uppfyllande av miljökvalitetsmål. 

 Betydelse för den offentliga sektorns behov.  

 Projektägarens kunskap om tidigare insatser inom området och hur de kan 

komma till godo i det sökta projektet. 

Beslut hos Energimyndigheten 

Beslut om ansökningar förväntas vara fattade inom två månader efter sista 

ansökningsdag. Detta kan dock påverkas av antalet inkomna ansökningar.  

http://www.energimyndigheten.se/
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Beslutet om ekonomiskt stöd grundas på den inskickade ansökan, men 

Energimyndigheten kan komma att begära in kompletteringar.  

Beslut meddelas skriftligen. Beslut kan inte överklagas. 

Utbetalning av projektmedel 

Utbetalning sker i förskott utan föregående rekvisition. En utbetalningsplan finns i 

samtliga beviljade beslut. Fortsatt utbetalning av projektmedel sker under 

förutsättning att projektet, enligt lägesrapport som ska inlämnas enligt beslut om 

projekt, följer beslutad projektplan. 

 

Projekt beviljas under förutsättning att medel för projekten finns vid 

beslutsdatum. 

Återrapportering 

De som beviljats ekonomiskt stöd ska ha kontakt med en handläggare på 

Energimyndigheten som följer projektet.  

Under och efter projekttiden ska sökanden lämna beskrivande rapporter och 

ekonomiska redovisningar enligt de mallar som återfinns på Energimyndighetens 

webbplats.  

En återrapporteringsplan finns i samtliga beviljade beslut.  

Outnyttjade medel ska betalas tillbaka till Energimyndigheten efter projektavslut. 

Frågor? 

Mila Brandt (semester 24 juni - 8 aug 2016) 

016-544 21 39 

mila.brandt@energimyndigheten.se  

Adam Mickiewicz (semester 18 juli - 1 sept 2016) 

016-542 06 30  

adam.mickiewicz@energimyndigheten.se 

Under semestertider kan sökanden kontakta Energimyndigheten på 

telefonnummer 016-544 20 00.  
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